
1
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile- Servizio di Enna 

 

 

 

DETERMINA N.  341     DEL  27/06/2023 
Lavori di somma urgenza per Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità della S.P. 

39 nel Comune di Leonforte (EN) nel tratto compreso tra la SS 121 e l’incrocio con la via 

Favarotta; 

Ente 

Appaltante: 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Enna, Via Roma n.209, 

Enna 

Impresa 

Aggiudicataria: 

 

Impresa C.T.F.  s.r.l. Via S. Andrea, 201 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – P. IVA: 

02746580832; 

 

Contratto: 
Verbale di definizione consensuale del prezzo sottoscritto in data 03/12/2021 e 

registrato agli atti d’ufficio al n° 191 del 23/12/2021- ribasso d’asta:9,00%. 

 
CUP: G97H21029910002 -   CIG: 89999165A1 

 
PROPOSTA DI DETERMINA 

     Liquidazione contributo ANAC 

Il sottoscritto Ing. Luigi Messina, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna 

nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto: 

- visto il verbale di definizione consensuale del prezzo sottoscritto in data 03/12/2021 e 

registrato agli atti d’ufficio al n° 191 del 23/12/2021- con il quale la Stazione Appaltante 

Servizio Genio Civile di Enna, ha affidato l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto 

all’impresa:C.T.F.  s.r.l. Via S. Andrea, 201 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – P. IVA: 

02746580832; 

- il D.R.S. n.3925/S.11 del D.I.M.T. con il quale viene finanziato il progetto per la 

realizzazione dell’intervento denominato “Lavori di somma urgenza per Lavori di somma 

urgenza per il ripristino della viabilità della S.P. 39 nel Comune di Leonforte (EN) nel tratto 

compreso tra la SS 121 e l’incrocio con la via Favarotta 

CONSIDERATO  

- che ai sensi della Delibera n.1197 del 18 dicembre 2019, di attuazione dell’art.1 commi 65 e 

67 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, l’Autorità Nazionale Anticorruzione si quantifica in 

€ 225,00 il contributo dovuto all’ANAC in relazione all’importo posto a base di affidamento 

dei lavori;  

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

  



2
 

 

PROPONE 

- di potersi liquidare il contributo all’ANAC per l’importo di € 225,00 (diconsi euro 

duecentoventicinque//00) tramite bollettino MAV n. 01030654062071706 codice 

gara8367130 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(Ing. Luigi Messina) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 
 

 

 

 

Il Dirigente Capo del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022 

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. di potersi liquidare il contributo all’ANAC per l’importo di € 225,00 (diconsi euro 

duecentoventicinque//00) tramite bollettino MAV n. 01030654062071706 codice 

gara8367130 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 
 

  

L’Ingegnere Capo 

(arch. Concetta Fontanazza) 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 


